
Diário   Oficial Página 168   06 de Maio de 2024 Nº 28.736
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS

<#E.G.B#1575849#168#1581691>

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO RP 043/2024

Recebimento das propostas: a partir do dia 06 de maio de 2024, às 
08:00 horas. (horário de Brasília - DF)
Do encerramento das propostas: dia 17 de maio de 2024, às 08:00 
horas.  (horário de Brasília - DF)
Data de abertura das propostas: dia 17 de maio de 2024, às 09:00 
horas. (horário de Brasília - DF)
Início da sessão de disputa de preços: dia 17 de maio de 2024, às 09:05 
horas. (horário de Brasília - DF).
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de 
materiais permanentes mobiliário.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: https://bllcompras.com/ Maiores 
informações poderão ser obtidas junto a Divisão de Licitações, no Paço 
Municipal Euclides Horst, Av. Mato Grosso 66NE, Campo Novo do Parecis 
MT, ou pelo telefone 65 3382 5108, o edital na integra poderá ser retirado 
pelo site: www.camponovodoparecis.mt.gov.br
Campo Novo do Parecis-MT, 03 de maio de 2024.

_________________________
Márcio Antão Canterle

Secretário Municipal de Administração
<#E.G.B#1575849#168#1581691/>

Protocolo 1575849
<#E.G.B#1575907#168#1581753>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO 036/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através 
do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que 
na licitação com modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 036/2024, destinado 
a REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de gêneros 
alimentícios perecíveis, teve como vencedora a empresa: JOSIANE 
CORREA DA SILVA, com valor total de R$ 63.000,00 (sessenta e três 
mil reais).
Campo Novo do Parecis-MT, 03 de maio de 2024.

________________________
Leandro Nery Varaschin

Pregoeiro

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO 037/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através do 
seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que na 
licitação com modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 037/2024, destinado a 
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de ferragens, 
teve como vencedora a empresa: NOVOACO COMERCIO DE FERRO 
E ACO LTDA com valor total de R$ 349.667,80 (trezentos e quarenta 
e nove mil e seiscentos e sessenta e sete reais e oitenta centavos), 
NORTE TELHAS LTDA com valor total de R$ 313.627,00 (trezentos e 
treze mil e seiscentos e vinte e sete reais), CONSTRUFER MAQUINAS 
CONSTRUCOES FERRAMENTAS E EPI S LTDA com valor total de R$ 
34.955,70 (trinta e quatro mil e novecentos e cinqüenta e cinco reais 
e setenta centavos), SCL DISTRIBUIDORA LTDA com valor total de 
R$ 955.979,20 (novecentos e cinqüenta e cinco mil e novecentos 
e setenta e nove reais e vinte centavos), PANTERA MATERIAIS DE 
CONSTRUCOES LTDA com valor total de R$ 487,60 (quatrocentos e 
oitenta e sete reais e sessenta centavos), VM COMERCIO LTDA com 
valor total de R$ 98.872,00 (noventa e oito mil e oitocentos e setenta e 
dois reais), M D DE S BORGES com valor total de R$ 50.440,00 (cinqüenta 
mil e quatrocentos e quarenta reais), VILA METAL COMERCIO LTDA 
valor total de R$ 11.000,00 (onze mil reais).
Campo Novo do Parecis-MT, 03 de maio de 2024.

________________________
Leandro Nery Varaschin

Pregoeiro
<#E.G.B#1575907#168#1581753/>

Protocolo 1575907

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
<#E.G.B#1575825#168#1581665>

AVISO DE CONCORRÊNCIA ELETRONICA N° 010/2024
RETIFICAÇÃO: QUALIFICAÇÃO TECNICA

 A Prefeitura Municipal de Campo Verde, através da Comissão de Licitação, 
torna publico  a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO 
DE PRAÇA PÚBLICA NA SEDE DO ASSENTAMENTO DOM OSÓRIO 
STOFFEL na  modalidade CONCORRÊNCIA ELETRONICA n° 010/2024 
a realização da SESSÃO PÚBLICA PARA ABERTURA DA PROPOSTA E 
DISPUTA DE LANCES será no dia 07/05/2024 as 09:30 horas (horário de 
Brasilia)   Site: www.licitanet.com.br  . LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA 
LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL: dias - segunda e sexta-feira 
(em dias de expediente), Horários - das 07:00 horas às 11:00 horas / 13:00 
horas às 17:00 horas (Horário do Mato Grosso). LOCAL: Praça dos Três 
Poderes, n° 03 - Campo Real II - Campo Verde - MT (sala de licitações). 
RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET: Retire o edital acessando a 
página: www.campoverde.mt.gov.br , local “Portal transparência/licitações e 
solicitem as planilhas através do e-mail: compras@campoverde.mt.gov.br .  
Interessados, quando necessário. Campo Verde - MT,03 de maio de 2024.

Hélida B. M. P. Hubner
Presidente da CPC

<#E.G.B#1575825#168#1581665/>

Protocolo 1575825

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER
<#E.G.B#1575835#168#1581677>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER/MT, através de seu Pregoeiro, 
torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação 
na modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o nº 
015/2024; TIPO: Menor Preço por LOTE; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA REALIZAÇÃO 
DE EXAMES DE RAIO-X, CONFORME DEMANDA DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO BÁSICO DO MUNICÍPIO DE 
COLÍDER/MT - RESOLUÇÃO Nº 044/2023, DE 14 DE DEZEMBRO DE 
2023, REFERENTE AO RECURSO DA RESOLUÇÃO AD REFERENDUM 
CIB/MT Nº 150 20 DE DEZEMBRO DE 2021. Sessão de abertura dia 
16/05/2024 às 08h30min. (Horário de Brasília/DF); REALIZAÇÃO: Por 
meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL: 
por meio do site: www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da 
Prefeitura: www.colider.mt.gov.br (Ícone: Cidadão - Portal Transparência 
- Licitações).

Colider/MT, 03 de maio de 2024
MARCIO ANTONIO DA SILVA

Pregoeiro Oficial
Publique-se
<#E.G.B#1575835#168#1581677/>

Protocolo 1575835

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
<#E.G.B#1575882#168#1581724>

AVISO DE LICITACÃO /FRACASSADA E REABERTURA
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N° 036/2024

Pregão Eletrônico Srp - N° 003/2024.A Prefeitura De Confresa, Estado 
De Mato Grosso, Através Da Comissão Permanente De Licitação- Cpl- , 
Torna Público Que O Processo Licitatório Nº036/2024, Pregão Eletronico 
N°003/2024 ,Que Foi Aberto No Dia 02 De Maio  De 2024, Às 09h30min 
(Horário Local), Que Em Razão De Ter Comparecido Na Sessão Pública 
Uma Única Empresa E A Mesma Não Atendeu Aos Requisitos Estabelecidos 
Deste Certame, Tendo A Empresa Ter Apresentado A Proposta, E Após 
Iniciado A Fase De Lance A Participante Manifestou O Declínio De Ofertar 
Lance Para Todos Os Itens Do Certame, Solicitando Que A Mesma Fosse 
Inabilitada ,   Desta Feita Não Restou A Esta Comissão Outra Alternativa Que 
Não Seja Declarar  Fracassado  O Presente  Certame. Sendo Assim, A Nova 
Data Para A Realização De Sessão Pública De Julgamento De Propostas 
De Preços E Análise De Documentações, Tendo A Reabertura Para O Dia 
20 De Maio De 2024 Às 09:30 Horas (Horário De Brasilia).Objeto: Abertura 
De Processo Licitatório Para Eventual E Futura Contratação De Empresa 
Especializada Na Prestação De Serviços De Fornecimento De Passagens 
Terrestres Intermunicipais Para Atender As Demandas Da Secretaria De 
Assistência Social E Secretaria De Saúde De Confresa/Mt.Das Propostas: 
*Do Recebimento: Inicia Dia 09/05/2024 As 08hs00min.*Do Encerramento 
De Recebimento: Dia 20/05/2024 As 08hs30min.*Abertura Das Propostas: 
Dia 20/05/2024 As 09hs00min. *Inicio Da Sessão De Disputa De Preços: Dia 
20/05/2024 As 09hs30min  Modo De Disputa: Aberto Endereço Eletrônico: 
Www.Bnc.Org.Br   Obs: Horario Oficial De Brasília.Confresa-Mt, 02 De Maio   
De 2024.

CEZAR QUEIROZ DA SILVA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

PORTARIA Nº 097/2024
RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.

<#E.G.B#1575882#168#1581724/>

Protocolo 1575882

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 2b06f836



Página 169   06 de Maio de 2024 Nº 28.736Diário   Oficial
<#E.G.B#1575913#169#1581759>

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO AVISO DE ABERTURA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 047/2024

Concorrencia Publica Na Forma Eletronica Nº. 007/2024.
Creiterio De Julgamento : Menor Preço E Melhor Tecnica

A Comissão Permanente De Contratação  Torna Público Que O Aviso De 
Abertura Foi Publicado No Dia 03/05/2024 No Jornal Oficial Eletrônico Dos 
Municípios Do Estado De Mato Grosso • Ano Xix | N° 4.476 Nas Páginas 
Nº 209 E 210 , No Jornal Grande C. Local- Jgl No Dia 03/05/2024 Página 
06.  No Diário Oficial Da União-Dou No Dia 03/05/2024 Página 239,  No 
Diário Oficial Do Estado De Mato Grosso- Doe No Dia 03/05/2024 Pagina 
257 E  No Diario Oficial De Contas Do Tribunal De Contas Do Estado 
De Mato Grosso  -Tce/Mt No Dia 03/05/2024.Onde Lê-Se: A Prefeitura 
De Confresa-Mt, Através Do Presidente Da Comissão Permanente De 
Contratação E Membros Da Equipe De Apoio, Torna Público Para Todos 
Os Interessados Que Se Encontra Instaurada A Licitação Na Modalidade 
Concorrencia Publica Na Forma Eletrônica - N° 007/2024 -  Critério De 
Julgamento : Menor Preço E Melhor Tecnica ,  De Acordo Com A Lei  Federal  
14.133/2021,  Em Vigência  O Edital E Seus Anexos Estarão Disponíveis 
Na Sala Do Departamento De Licitações E Contratos, No Site Confresa.Org   
No Link Do Portal Da TransparênciaHttps://Sic.Tce.Mt.Gov.Br/118/Assunto/
Listapublicacao/Id_Assunto/2079/Id_Assunto_Item/8653, No   Www.
Bnc.Org.Br,  No E-Mail:  Licitaconfresa@Hotmail.Com  E  De Segunda À 
Sexta-Feira ,  Citando O N° Do Edital Em Questão. Objeto: Concorrência 
Publica Na Forma Eletronica, Para A Parceria Público-Privada (Ppp) Com 
Fulcro Na Concessão Dos Serviços Públicos De Manejo De Resíduos 
Sólidos Objetivando A “Exploração E Prestação Dos Serviços De Coleta E 
Transporte Dos Resíduos Sólidos Urbanos (Rsu) No Âmbito Do Municipio 
De Confresa/Mt.Das Propostas:*Do Recebimento: Inicia Dia 09/05/2024 
As 08hs30min.*Do Encerramento De Recebimento: Dia 26/06/2024 As 
08hs30min.*Abertura Das Propostas: Dia 26/06/2024 As 09hs00min.*Inicio 

Da Sessão De Disputa De Preços: Dia 26/06/2024 As 09hs30min Modo 
De Disputa:  Fechadoendereço Eletrônico: Www.Bnc.Org.Br  Obs: Horario 
Oficial De Brasília.Confresa-Mt, 02 De  Maio   De  2024.

CEZAR QUEIROZ DA SILVA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

PORTARIA Nº 097/2024
RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.

<#E.G.B#1575913#169#1581759/>

Protocolo 1575913

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
<#E.G.B#1575841#169#1581681>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 023/2024

ESPÉCIE: Contrato Administrativo Nº 023/2024. CONTRATANTE: 
Município de Curvelândia-MT. CONTRATADO: D-LUX CONSTRUÇÕES 
LTDA CNPJ: 47.813.240/0001-79. OBJETO: Contratação de empresa 
para aquisição de material de construção e fornecimento de mão de obra 
especializada para construção de 24 (vinte e quatro) unidades habitacionais 
para grupos familiares de interesse social dentro do “Programa Ser 
Família Habitação”, no município de Curvelândia/MT, conforme Termo de 
Convênio nº 2288-2022/SINFRA-Secretaria de Estado de Infraestrutura e 
Logística/MT, conforme condições estabelecidas no Termo de Referência 
e neste Contrato. VIGÊNCIA: Até 02/08/2025. DATA DE ASSINATURA: 
02/05/2024. ASSINAM: Pelo Município, o Sr. JADILSON ALVES DE 
SOUZA, Prefeito Municipal. Pela parte CONTRATADA Sra. JÉSSICA 
ARRUDA FRANCA - Administradora.

ASPLEMAT Publicações (65) 3365-0800
<#E.G.B#1575841#169#1581681/>

Protocolo 1575841

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ NATAL
<#E.G.B#1575877#169#1581719>

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ NATAL - MT
RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 005/2024

REGISTRO DE PREÇOS Nº. 004/2024

A Prefeitura Municipal de Feliz Natal, através do Agente de Contratação, torna público para conhecimento dos interessados, que realizou no dia 25 de abril 
de 2024, o PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 005/2024, REGISTRO DE PREÇOS Nº. 004/2024, tendo como objeto ao REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (ÓLEO DIESEL COMUM S-500, ÓLEO DIESEL S-10, GASOLINA COMUM E ETANOL COMUM) 
PARA O ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE FELIZ NATAL - MT.Tendo em vista o cumprimento dos termos da Lei Federal 
nº. 14.133/2021 e alterações posteriores, para que produza os desejados efeitos legais, onde foi vencedora as seguintes empresas:
33 - AUTO POSTO REIS EIRELI, CNPJ: 26.771.105/0001-38

CÓDIGO DESCRIÇÃO UNID MARCA QUANT VL UNIT VL TOT
847639 1 ETANOL COMUM, AUTOMOTIVO, 

ALCOOL HIDRATADO, COM GRADUACAO 
ALCOOLICA DE 91,1% A 96% EM 

CONFORMIDADE COM AS CARACTERIS-
TICAS CONSTANTES NO REGULAMENTO 

TECNICO ANP EM VIGOR.

LITRO PETROBRAS 12000 3,7200 44.640,00

847640 2 GASOLINA COMUM AUTOMOTIVA, EM 
CONFORMIDADE COM AS CARACTERIS-
TICAS CONSTANTES NO REGULAMENTO 

TECNICO ANP EM VIGOR.

LITRO PETROBRAS 100000 6,6400 664.000,00

847641 3 OLEO DIESEL S10, EM CONFORMIDADE 
COM AS CARACTERISTICAS 

CONSTANTES NO REGULAMENTO 
TECNICO ANP EM VIGOR.

LITRO PETROBRAS 100000 6,8600 686.000,00

847642 4 OLEO DIESEL S500 AUTOMOTIVO, 
(VAREJO) EM CONFORMIDADE COM 

AS CARACTERISTICAS CONSTANTES 
NO REGULAMENTO TECNICO ANP EM 

VIGOR.

LITRO PETROBRAS 70000 6,6400 464.800,00

Total Fornecedor: 1.859.440,0000.
10693 - SHAULLIN - TRANSPORTADORA, REVENDEDOR E RETALHISTA LTDA, CNPJ: 01.353.824/0002-99

CÓDIGO DESCRIÇÃO UNID MARCA QUANT VL UNIT VL TOT

847643 5
OLEO DIESEL S500 AUTOMOTIVO, (ATACADO) EM 

CONFORMIDADE COM AS CARACTERISTICAS CONSTANTES NO 
REGULAMENTO TECNICO ANP EM VIGOR.

LITRO IPIRANGA 
S500 700000 6,0000 4.200.000,00

Total Fornecedor: 4.200.000,0000
Total Geral: 6.059.440,0000

JOAQUIM MARTINS DA SILVA NETO
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

PORTARIA MUNICIPAL Nº. 332/2022.
RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.

<#E.G.B#1575877#169#1581719/>

Protocolo 1575877

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 2b06f836


